
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2
Zpracovatel/zpracovatelka dokumentace staveb nespadající pod vybrané činnosti ve výstavbě,  18.06.2025
13:47:35

Zpracovatel/zpracovatelka dokumentace staveb nespadající pod
vybrané činnosti ve výstavbě (kód: 36-173-M)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Stavebnictví, geodézie a kartografie (kód: 36)
Týká se povolání: Stavební technik projektant
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 4

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Čtení ve stavebních výkresech a zpracování dokumentace návrhu stavby 4

Stanovení rozsahu a obsahu dokumentace, nevyžadující autorizaci 4

Zpracování dokumentace pro provádění staveb budov nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení 4

Navrhování a zásady provádění terénních úprav a navrhování zařízení malého rozsahu 4

Navrhování a zásady provádění vodorovných nosných konstrukcí a stropů 4

Navrhování a zásady provádění svislých nosných konstrukcí 4

Zpracování dokumentace pro provádění podzemních částí budov, které mohou mít podle stavebního zákona jedno
podzemní podlaží

4

Navrhování a zásady provádění zastřešení budov 4

Navrhování a zásady provádění komínů a ventilačních průduchů 4

Navrhování a zásady montáže výplní otvorů 4

Navrhování a zásady provádění podlah 4

Navrhování udržovacích prací, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení 4

Výběr stavebních materiálů a technologií pro stavbu budov 4

Navrhování a zásady provádění požární ochrany staveb 4

Uplatnění znalostí stavební fyziky 4

Zpracování dokumentace pro stavby technické infrastruktury, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení 4

Navrhování stožárů, antén a jiných zařízení uvedených jmenovitě ve stavebním zákoně, která nevyžadují stavební
povolení ani ohlášení

4

Navrhování zásobníků, nádrží na vodu a bazénů, nejde-li o vodní díla, opěrných zdí a oplocení, uvedených
jmenovitě ve stavebním zákoně, která nevyžadují stavební povolení ani ohlášení

4

Orientace v právních předpisech pro výkon podnikatelské činnosti, která nevyžaduje autorizaci 4



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2
Zpracovatel/zpracovatelka dokumentace staveb nespadající pod vybrané činnosti ve výstavbě,  18.06.2025
13:47:35

Platnost standardu
Standard je platný od: 21.10.2022


